СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

30 апреля   2020 года                                                                                       N 292

О внесении изменения в   Регламент Совета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан

Совет Апастовского муниципального района  Республики Татарстан

р е ш и л :

1.Внести в Регламент Совета Апастовского муниципального района

Республики Татарстан, принятый Решением Совета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 8 декабря 2005 г. N 16 "О

принятии Регламента Совета Апастовского муниципального района Республики

Татарстан" изменение, дополнив статьей 27.1 следующего содержания:

«Статья 27.1

1.В период введения на территории Республики Татарстан режима

повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных

мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения по решению

Главы Апастовского муниципального района Республики Татарстан –

председателя Совета Апастовского муниципального района Республики

Татарстан может устанавливаться особый порядок деятельности  Совета Района, в

том числе его аппарата (далее-особый порядок деятельности).

2.При установлении особого порядка деятельности положения настоящего

регламента в части проведения заседаний Совета Района, комиссий, голосования

и принятия  решений на них, применяются с учетом особенностей, установленных

настоящей статьей.

3.В период действия особого порядка  деятельности заседания Совета района,

комиссий могут проводиться в форме видеоконференцсвязи с использованием

информационно-телекоммуникационных сетей связи.

4.Решение о проведении заседания Совета Района в дистанционной форме

принимается Главой  Апастовского муниципального района Республики

Татарстан – председателем Совета Апастовского муниципального района

Республики Татарстан. В постановлении Главы Района о проведении заседания в

дистанционной форме определяется  перечень лиц, приглашенных на указанное

заседание. Возможность участия  в заседании Совета Района в дистанционной

форме обеспечивается в обязательном порядке Прокурору Апастовского района

Республики Татарстан.

5.Информация о проведении заседания Совета Района  в дистанционной

форме незамедлительно направляется депутатам Совета Района и размещается на

официальном сайте Апастовского муниципального района.

6.Решения на заседании Совета Района в дистанционной форме принимается

открытым голосованием. Голосование, запись на вопросы, запись на выступления

garantf1://34480719.0/
garantf1://34480719.0/
garantf1://34480719.0/
garantf1://34480719.0/

проводятся путем опроса депутатов, участвующих в заседании (поднятием рук,

иными способами, определенными депутатами в начале заседания в

дистанционной форме).

7. Приглашенные по решению Главы Района – председателя Совета Района

лица могут принимать участие в заседании Совета Района в дистанционной форме

с использованием информационно-телекоммуникационных сетей связи.

8.При проведении заседания Совета Района, комиссии Совета Района в

дистанционной форме оформляется протокол заседания, подписываемый

председательствующим на заседании.».
2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы

Хантимирова Л.Т.

Глава Апастовского

муниципального района

Республики Татарстан –

Председатель Совета Апастовского

муниципального района

Республики Татарстан

 Р.Ф. Хисамутдинов